



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 12/2013 (631), 21 marca 2013

Podziękujmy społecznikom

Zakończyły się obrady kapituły prezydenckiego konkursu o tytuł Gliwickiego Lidera, Organizacji i Biznesowego Partnera Roku 2012. Czas na plebiscyt dla mieszkańców!

2 →

Ile zapłacimy za śmieci?

Przed tygodniem radni uchwalili nową metodę naliczania opłat za wywóz śmieci. Będzie ona uzależniona od metra kwadratowego nieruchomości i ma obowiązywać od 1 lipca.

3 →

Żłobki – konsultacje

Do 27 marca potrwać społeczne konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich.

4 →

Wybory do rad osiedlowych

Zbliżają się wybory do rad osiedlowych w 9 osiedlach. Do 19 kwietnia w siedzibie Miejskiej Komisji Wyborczej rejestrowani będą kandydaci na radnych.

6 →



fol. A. Zygmantowska

Czekając na wiosnę...

5 →



PODZIĘKUJMY SPOŁECZNIKOM! „VOX POPULI – WYBRANY PRZEZ GLIWICZAN”

Zakończyły się obrady kapituły prezydenckiego konkursu o tytuł Gliwickiego Lidera Społecznego Roku 2012, Gliwickiej Organizacji Roku 2012 i Biznesowego Partnera Roku 2012, która nominowała do plebiscytu „Vox Populi – wybrany przez gliwiczian” 2 organizacje i 3 liderów. Mieszkańcy Gliwic, uczestnicząc w tym wydarzeniu, będą mogli wyróżnić po jednym kandydacie z kategorii lider społeczny/organizacja roku. Lista nominowanych znajduje się na stronie www.gcop.gliwice.pl. W bieżącym wydaniu „MSI” przypominamy sylwetki nominowanych oraz publikujemy kupon, za pomocą którego można zagłosować na swojego faworyta.

Głosy w plebiscycie można oddawać do 28 marca do godziny 12.00 w sondzie internetowej umieszczonej na stronie www.gcop.gliwice.pl lub na zamieszczonym poniżej kuponie. Wypełniony kupon należy wrzucić do specjalnie przygotowanych urn, które znajdują się w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego (przy wejściu głównym) oraz w filiach GCOP (ul. Jagiellońska 21, ul. Studzienna 6, ul. Kościuszki 35, ul. Zwycięstwa 1, ul. Barlickiego 3). Na osoby, które wezmą udział w głosowaniu i podadzą organizatorom swoje dane, czekają nagrody! Będzie to 30 podwójnych zaproszeń na kwietniową galę rozdania nagród, podczas której wystąpi zespół The Chance. Nazwiska zwycięzców zostaną opublikowane na stronie www.gcop.gliwice.pl oraz w „MSI” już na początku kwietnia.

1991 r. Dzieci, młodzież i dorośli szkolą się w 4 klubach usytuowanych w Gliwicach, podnosząc tym samym poziom swojej wiedzy, rozwijając zdolności manualne i pożytecznie spędzając wolny czas. GSML organizuje zawody, które zaliczane są do Pucharów Polski i Pucharów Świata, niektóre posiadają nawet rangę mistrzostw Polski. Zawodnicy GSML osiągają doskonałe wyniki we wszystkich zawodach (krajowych, europejskich i światowych) – w 2012 r. zdobyli blisko 100 medali (złoty, srebrny i brązowy). To z tego stowarzyszenia rekrutuje się największa w Polsce liczba licencjonowanych zawodników. Do kadry narodowej na 2013 r. zakwalifikowało się 15 osób.

Fundacja Pomocy Dzieciom „Nadzieja” – przeprowadziła dwie zbiórki żywności, podczas których zebrano 1500 kg słodyczy i innych artykułów spożywczych, co pozwoliło na przygotowanie 400 paczek dla potrzebujących. Organizacja zaopatrzyła 200 gliwickich rodzin w żywność na święta Wielkanocne oraz Bożego Narodzenia. Fundacji udało się także zorganizować

letni wypoczynek, z którego skorzystało 15 dzieci. „Nadzieja” pracuje z wolontariuszami nieprzerwanie od 2003 r. W 2012 r. zaktywizowała kolejnych mieszkańców do pracy społecznej przy przeprowadzaniu zbiórek żywności (30 osób).

NOMINOWANI LIDERZY SPOŁECZNI:

Anna Zawisza-Kubicka – prezes Związku Polskich Artystów Plastyków, Okręg Gliwicko-Zabrzański. Organizatorka wystaw i plenerów, integruje i rozwija środowisko artystyczne. W 2012 r. zorganizowała 31 wystaw oraz V Międzynarodowy Plener Malarski „Moje Miasto”. Przyczyniła się do powstania nowych miejsc prezentujących sztukę: Galerii „Atrium” w TECHNOPARKU GLIWICE oraz „Galerii z Pieprzem” w restauracji „Wanilia”. Edukację młodzieży przez sztukę zapoczątkowała m.in. w COK przy ul. Studziennej. Zmobilizowała ponadto artystów ZPAP do przekazywania obrazów na rzecz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami „Bezpieczna Łapa” oraz Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” (na leczenie Antosi Wieczorek). Z jej inicjatywy obrazy artystów ZPAP stały się nagrodami w konkursach „Gliwicki Lew” oraz „Partner Biznesowy”.

Aneta Lipiec – członek zarządu i pracownik Stowarzyszenia Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży, wolontariusz w Stowarzyszeniu na Rzecz Dziedzictwa Żydowskiego w Gliwicach „Pamięć-Zikaron”, członek ogólnopolskiej Koalicji „Proste Granty” na rzecz uproszczenia procedur grantowych wszystkich typów dla NGO. Organizowała, koordynowała oraz rozliczała szereg projektów: „Gimnazjalny Paintball”, Gliwickie Zawody Wspinaczkowe „Gliwice na topie”, konkurs plastyczny „Gliwice – oblicza miasta”. Ponadto zorganizowała półkolonie w czasie ferii zimowych 2012, pomagała w pisaniu projektu unijnego „Liceum szansą na lepszą pracę”, prowadziła projekty finansowane ze środków EFS – „Aby talenty mogły rozkwiąć” (w ramach którego SAWRM prowadził przedszkole Animator) oraz „Zdobądź zawód, o jakim marzysz” (szkoły policealne kształcące w 4 zawodach). Angażowała się również w wiele projektów kulturalnych realizowanych w 2012 r. w Starej Fabryce Drutu, m.in.: Halo!gen, Spotkania Alternatywne, Manufakturę Dźwięku, wystawę BZ WBK Press Foto 2012 – Gliwice.

Stanisław Kubit – prezes Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych. W 2012 r. był organizatorem dwóch naj-

wiekszych w Polsce imprez modelarskich dla młodzieży: Mistrzostw Polski Modeli Latających dla Juniorów Młodszych oraz Latawcowych Mistrzostw Polski, a także głównym organizatorem Mistrzostw Polski Modeli Szyboców Sterowanych Mechanicznie oraz Mistrzostw Polski Modeli Małych Form i Latających Skrzydeł. W tych zawodach młodzi gliwiczycy modelarze zajęli wiele czołowych lokat. Kierował ponadto działalnością szkoleniową GSML, obejmującą 212 młodych zawodników i zawodniczek w różnych kategoriach wiekowych, którzy startowali w zawodach organizowanych w Gliwicach, Polsce i Europie. Otrzymał dyplom im. Czesława Tańskiego za wybitne osiągnięcia organizacyjne w modelarstwie lotniczym.

Anita Szczecina,
Monika Wojdowska-Krawczyk
GCOP

Reprezentanci gliwickich OPP, którzy zainteresowani są kilkunastozdaniowymi publikacjami informacyjnymi o działaniach swoich organizacji w kwietniowych rubrykach GCOP w „MSI”, proszeni są o przesłanie do 27 marca swoich tekstów przygotowanych w oparciu o poniższe pytania (maks. 800 znaków, adres: a.szczecina@gcop.gliwice.pl). **O kolejności publikacji decyduwać będzie kolejność przesłanych informacji.** GCOP zastrzeżenie sobie możliwość skracania tekstów.

1. Jak długo istnieje organizacja?
2. Do kogo skierowane są jej działania?
3. Jakie działania organizacja prowadzi w mieście? Co oferuje swoim członkom i sympatykom?
4. Jak OPP wykorzystuje środki finansowe otrzymane z 1%? Czy co roku są przeznaczane na te same cele? Czy na przestrzeni ostatnich lat OPP zauważa w tej kwestii tendencję wzrostową czy spadkową? Czy prowadzona jest przez OPP specjalna kampania związana z akcją 1%?
5. W jaki sposób organizacja wykorzystaby 10 zł z 1%? Co za tę kwotę można zrobić?

Dodatkowe informacje można uzyskać pod wskazanym adresem e-mailowym lub pod numerem tel. 32/238-24-55.

Anita Szczecina
GCOP

NOMINOWANE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE:

Gliwickie Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych (GSML) – działalność w zakresie sportu modelarskiego prowadzi od

Kupon do głosowania w plebiscycie

„VOX POPULI – WYBRANY PRZEZ GLIWICZAN”

Głos można oddać na jednego lidera i/lub jedną organizację spośród nominowanych.

Wypełniony kupon należy wrzucić do specjalnie przygotowanych urn w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego (przy wejściu głównym) lub w filiach Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. Jagiellońska 21, Barlickiego 3, Studzienna 6, Zwycięstwa 1, Kościuszki 35).

„Gliwicki Lider Społeczny
Roku 2012”



„Gliwicka Organizacja
Roku 2012”

Plebiscyt trwa do 28 marca br. do godz. 12:00.

Osoby chcące wziąć udział w losowaniu 30 podwójnych zaproszeń na uroczystą galę, podczas której wystąpi zespół The Chance (26 kwietnia 2013 r.), proszone są o podanie danych i podpis:

Imię Nazwisko

Adres e-mail Telefon

„Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby Konkursu, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”.

(podpis)



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
 Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
 Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
 Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
 Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl
 Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
 Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
 Redakcja zastrzeżenie prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



MIEJSKI SERWIS
INFORMACYJNY
GLIWICE



ILE ZAPŁACIMY ZA ŚMIECI?

Od 1 lipca 2013 roku samorzady muszą przejąć na siebie obowiązek gospodarowania odpadami komunalnymi. Za odbiór odpadów mieszkańcy będą płacić według określonej przez gminę stawki. W Gliwicach radni uchwalili, że opłata uzależniona będzie od metra kwadratowego nieruchomości. Takie same zasady przyjęto m.in. we Wrocławiu, Gdańsku, Białymstoku czy Koszalinie.

System oparty na powierzchni lokali mieszkalnych jest prosty i nie będzie wymagał częściej weryfikacji deklaracji, co ułatwi życie mieszkańcom oraz sprawi, że koszty administracyjne nie będą wysokie. Osoby segregujące odpady – zapłacą mniej. Nie ucierpią na tym również rodziny wielodzietne.

– Nie znam miasta, w którym przyjęto by tak niskie stawki – mówi prezydent Zygmunt Frankiewicz.

Samorzady miały do wyboru kilka sposobów naliczania opłat: od gospodarstwa domowego, od liczby osób, od powierzchni nieruchomości lub od ilości zużytej wody. Każdy z nich ma wady. Warto zauważyć, że na obecnym etapie nikt, w żadnym mieście jeszcze nie wie, która metoda naliczania opłat sprawdzi się najlepiej.

– W każdej z zaproponowanych samorządom przez parlament metod naliczania opłat za wywóz śmieci pewna grupa osób byłaby poszkodowana. Zaproponowaliśmy radnym opłatę od metra kwadratowego powierzchni mieszkalnej, dlatego, że uznaliśmy, że to jedyny w miarę sprawiedliwy, dający się zweryfikować system – wyjaśnia Piotr Wieczorek, zastępca prezydenta miasta. (na)

W przypadku segregowania odpadów stawki będą następujące:

- 0,30 zł za 1 m² dla lokali mieszkalnych o powierzchni mniejszej lub równej 60 m²
- 0,20 zł za każdy kolejny m² dla lokali mieszkalnych o powierzchni 60,01 – 90,01 m²
- 0,15 zł za każdy kolejny m² dla lokali mieszkalnych o powierzchni 90,01 – 120 m²
- 0,05 zł za każdy kolejny m² dla lokali mieszkalnych o powierzchni powyżej 120 m²

Jeśli lokatorzy nie będą segregować śmieci, opłaty będą odpowiednio wyższe:

- 0,45 zł za 1 m² dla lokali mieszkalnych o powierzchni mniejszej lub równej 60 m²
- 0,30 zł za każdy kolejny m² dla lokali mieszkalnych o powierzchni 60,01 – 90,01 m²
- 0,15 zł za każdy kolejny m² dla lokali mieszkalnych o powierzchni 90,01 – 120 m²
- 0,08 zł za każdy kolejny m² dla lokali mieszkalnych o powierzchni powyżej 120 m²

Do tematu gospodarowania odpadami w mieście po 1 lipca br. będziemy powracać w kolejnych wydaniach „MSI”.

WAŻNE! Właściciele domów jednorodzinnych czy zarządcy nieruchomości wielorodzinnych muszą z dniem 30 czerwca rozwiązać dotychczasowe umowy z firmami wywożącymi śmieci. Wzór wypowiedzenia jest dostępny na stronie www.gliwice.eu (dział „Dla mieszkańców”, zakładka „Gospodarka odpadami”).

Dbaj o swoje otoczenie i oszczędzaj - segreguj wyrzucane śmieci.

Czy wiesz, że prawie każdy odpad może być surowcem przeznaczonym do powtórnego wykorzystania?

Do brązowego pojemnika wyrzucamy materiały biodegradowalne:

- resztki żywności, przeterminowaną żywność
- obierki z owoców i warzyw, skorupki jaj
- fusy po kawie i herbacie

Do zielonego pojemnika wyrzucamy szkło:

- butelki, słoiki
- opakowania szklane po przetworach
- szkło po dodatkach używanych w kuchni
- butelki po napojach (soki, woda, alkohole) - całe i uszkodzone
- inne opakowania szklane



Do żółtego pojemnika wyrzucamy tworzywa sztuczne i metale:

- puste butelki plastikowe po napojach
- puste butelki plastikowe po kosmetykach i środ. czyst.
- plastikowe opakowania po żywności
- folie i torebki z tworzyw sztucznych
- opakowania stalowe i aluminiowe (puszki, pudełka, folie, itp.)
- opróżnione kartony po płynnej żywności

Do niebieskiego pojemnika wyrzucamy papier:

- gazety, książki, inne druki oraz tekturę
- worki papierowe, ścinki drukarskie

PRZYSZŁOŚĆ STREF

– Strefy ekonomiczne pozwoliły przeżyć w Polsce bardzo ciężkie procesy restrukturyzacyjne w takich branżach, jak górnictwo czy hutnictwo. Dzięki KSSE powstało na Śląsku 50 tys. nowych miejsc pracy i mamy w tym regionie bardzo niską na tle całego kraju stopę bezrobocia – przekonywał Janusz Steinhoff, były wicepremier i minister gospodarki, podczas ubiegłotygodniowej debaty „Budowa przewag konkurencyjnych Polski”, zorganizowanej przez resort gospodarki i Konferencję Specjalnych Stref Ekonomicznych.

W dyskusji o przyszłości stref ekonomicznych, odbytej 11 marca w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie, głos zabierali także m.in. wicepremier, minister gospodarki Janusz Piechociński oraz były premier Jerzy Buzek. Uczestniczyli w niej ponadto samorządowcy, przedsiębiorcy, przedstawiciele resortu finansów i rozwoju regionalnego, SSE i świata nauki. Jednym z panelistów był prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz. – Pytania, na które będziemy dziś poszu-

kiwać odpowiedzi, dotyczą m.in. tego, czy Polskę stać na rezygnację w kolejnych latach ze stosowania preferencji podatkowych oraz czy stosowanie pomocy publicznej w SSE stanowi zakłócenie konkurencji na rynku – powiedział min. Piechociński, inaugurując spotkanie.

W jego opinii strefy to znakomite narzędzie przyciągania inwestycji zagranicznych, a zarazem tania i efektywna forma pomocy publicznej. Od początku istnienia stref na 1 hektarze terenu za-inwestowano 11,5 mln zł i stworzono 35 miejsc pracy. Ogólna zaś wartość inwestycji zrealizowanych na terenie 14 SSE to 85,8 mld zł (liczba nowych miejsc pracy – ponad 187 tys.).

Za utrzymaniem stref opowiadał się m.in. Jerzy Buzek. – Strefy istnieją w prawie wszystkich krajach Unii, w niektórych od kilkudziesięciu lat – podkreślał. Dodał, że w UE mają one nieco inny charakter niż obecnie w Polsce. – Tam lokują się przedsięwzięcia innowacyjne, a same strefy przyjęły postać raczej klastrów



technologicznych. W tę samą stronę powinniśmy iść także w Polsce. Zaakcentował, że jeśli chodzi o takie przedsięwzięcia, funkcjonowanie stref nie powinno podlegać żadnym ograniczeniom czasowym. – Innowacyjni inwestorzy powinni mieć pewność prowadzenia biznesu na dobrych warunkach także po 2026 r. – przekonywał prof. Buzek.

Gros uczestników konferencji zgodziło się, że w kwestii przyszłości stref potrzebne są szybkie decyzje. O te nie będzie łatwo, ponieważ od wielu miesięcy

w rządzie trwa spór o SSE. Ministerstwo Gospodarki chciałoby przedłużyć ich funkcjonowanie do 2026 r. (obecna ustawa przewiduje, że SSE powinny zakończyć działalność w 2020 r.), zaś resort finansów jest mocno sceptyczny. Jedno jest pewne – jeśli perspektywa funkcjonowania stref nie zostanie w najbliższych miesiącach wydłużona, zainteresowanie firm inwestycjami w SSE będzie coraz mniejsze, odciskając piętno na konkurencyjności Polski.

(kik, MG)

NABÓR DO PRZEDSZKOLI

– *Rozpoczyna się ostatni tydzień elektronicznego naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2013/2014 – zawiadamia Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Zapisy potrwają do 28 marca. O przyjęciu dzieci do placówek nie decyduje kolejność zgłoszeń!*

Strona systemu wspomagającego rekrutację to

**WWW.GLIWICE.
PRZEDSZKOLA.
VNABOR.PL**

Pod tym adresem można zapoznać się z dokładnymi zasadami naboru, ofertami przedszkoli oraz wypełnić formularz zgłoszenia.

Przypominamy, że dzieci 6-letnie mogą, jeśli taka będzie wola ich rodziców, uczęszczać do szkoły podstawowej jako uczniowie klasy I lub ponownie realizować roczne przygotowanie przedszkolne. Z tego też względu rodzice 6-latków proszeni są o dokładne zapoznanie się z ofertą szkół podstawowych przed podjęciem ostatecznej decyzji o wyborze drogi dla swego dziecka.

Dodatkowych informacji o zasadach i wynikach rekrutacji udzielają dyrektorzy przedszkoli i szkół podstawowych z oddziałami przedszkolnymi – jako prowadzący nabór i odpowiedzialni za jego przebieg.

KONSULTACJE WS. ŻŁOBKÓW

Prezydent Miasta Gliwice zaprasza do udziału w konsultacjach projektu uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dzieci objętych opieką w Żłobkach Miejskich w Gliwicach. Projekt uchwały udostępniony został na stronie www.gliwice.eu w dziale „Dla mieszkańców” (zakładka boczna prawa „Na skróty”).

W terminie do **27 marca** mieszkańcy Gliwic będą mogli zgłaszać swoje uwagi i wyrażać opinie o projekcie będącym przedmiotem konsultacji. Uwagi i opinie należy wysłać na adres zd@um.gliwice.pl lub składać osobiście w sekretariacie Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych UM (ul. Zwycięstwa 21, pok. 234), w godzinach pracy urzędu.

KOLEJNA ODSŁONA WSZECHNICY

Polska Akademia Umiejętności oraz miasto Gliwice zapraszają na trzeci tegoroczny wykład Wszechnicy Naukowo-Kulturalnej. 27 marca w Centrum Edukacyjnym im. bł. Jana Pawła II (vis-à-vis katedry) wystąpi dyrektor Ogrodu Botanicznego Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, prof. Jerzy Puchalski. Opowie on słuchaczom o historycznych i współczesnych ogrodach botanicznych świata. Początek spotkania – godzina 15.00. Wstęp wolny!

AKTYWNI 50+

Urząd Miejski w Gliwicach zaprasza osoby powyżej 50. roku życia do skorzystania z bezpłatnych treningów aqua aerobiku realizowanych w ramach promocji zdrowia.

Miejsca treningów:

1. Basen „Delfin”, Gliwice, ul. Warszawska 35. Zapisy pod numerem telefonu: 694-384-749.
2. Basen „Mewa”, Gliwice, ul. Mewy 36. Zapisy pod numerem telefonu: 504-339-373.

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń.

SZANSA NA STYPENDIUM

W zespole szkół FILOMATA rusza kolejna, 15. edycja konkursu stypendialnego dla uczniów ostatnich klas szkoły podstawowej i gimnazjum. Najlepsi mogą uzyskać w ten sposób całkowite lub częściowe sfinansowanie czesnego.

– *Nasz konkurs stypendialny to szansa dla zdolnych uczniów i dla osób wyjątkowych, w których widzimy duży potencjał. Forma stypendium i zwolnienie z czesnego ma być uhonorowaniem pracy tych młodych ludzi, którzy wkładają wiele wysiłku we własny rozwój. Naszą siłą są możliwości – to świetna szkoła dla tych, którzy chcą działać i świadomie się rozwijać. Mówiąc żartobliwie – wierzę, że często „I can” jest ważniejsze niż IQ – wyjaśnia Elżbieta Więcław, dyrektor szkoły.*

Aby wziąć udział w konkursie, należy do 18 maja 2013 r. złożyć w sekretariacie szkoły zgłoszenie stypendialne. Dokument musi zawierać kwestionariusz, wypełnioną kartę ucznia, potwierdzoną przez szkołę kopię świadectwa ukończenia V klasy szkoły podstawowej lub II klasy gimnazjum, a także list motywacyjny, w którym uczestnik konkursu przedstawi siebie oraz powody, dla których chce zostać stypendystą. Aby zwiększyć swoje szanse na uzyskanie stypendium, można dołączyć zaświadczenia, dyplomy, dokumenty potwierdzające osiągnięcia w konkursach, turniejach, zawodach itp., informacje o działal-

ności społecznej. Wszystkie dokumenty dostępne są na stronie internetowej

WWW.FILOMATA.COM.PL

w zakładce „Możliwość bezpłatnej nauki” oraz w sekretariacie szkoły.

(kik)

23 marca od godz. 9.30 FILOMATA zaprasza na DZIEŃ OTWARTY, podczas którego goście będą mieli okazję porozmawiać z uczniami, rodzicami i nauczycielami, przyjrzeć się szkole, sprawdzić, co dzieje się w niej poza tradycyjnymi lekcjami, porównać ofertę z innymi gliwickimi szkołami. Gospodarze przygotowali wiele niespodzianek dla ducha i ciała. Uczniowie klas III gimnazjów będą mogli zapisać się na bezpłatne warsztaty z przedmiotów egzaminacyjnych.



DZIEŃ DAWCY SZPIKU DLA WOJTKA I INNYCH 23, 24 marca 2013 r. (sobota, niedziela)

W Polsce, co godzinę stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli białaczka. Dla wielu chorych jedyną szansą na życie jest przeszczepienie szpiku od dawcy niespokrewnionego. I Ty możesz uratować komuś życie, rejestrując się jako potencjalny dawca szpiku. Zajmuje to tylko chwilę, polega na przeprowadzeniu wstępnego wywiadu medycznego, wypełnieniu formularza z danymi osobowymi oraz pobraniu wymazu ze śliny z wewnętrznej strony policzka.

Rejestracja potencjalnych dawców:

Godziny: sobota 10.00 – 18.00
niedziela 11.00 – 18.00

Miejsce: Park Handlowy Arena, niedaleko restauracji

Adres: ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego 1, Gliwice

Pamiętaj, weź ze sobą dokument tożsamości z numerem PESEL.

Chorzy na białaczkę lub inne nowotwory krwi największe szanse na znalezienie zgodnego dawcy szpiku mają wśród osób pochodzących z tego samego terenu co pacjent.

Pamiętaj! Rejestracja jako potencjalny dawca jest bardzo poważną decyzją. Dlatego tak ważne jest, abyś podjął ją świadomie.

Więcej o rejestracji i zostaniu dawcą, znajdziesz na www.dkms.pl

Fundacja DKMS – Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska – Organizacja Pożytku Publicznego, ul. Altowa 18, 02-386 Warszawa, Tel. Biuro: +48 22 331 01 47, E-mail: fundacja@dkms.pl, www.dkms.pl, Twój 1 % może uratować komuś życie!

Organizator:



Partner:





fot. S. Zaremba

CZEKAJĄC NA WIOŚNĘ...

Ryby w Palmiarni, piknik w Szwajcarii, relaks w Czechowicach... Jedne „zielone” inwestycje w mieście już dobiegają końca, a inne wkrótce się rozpoczną. Nad realizacją wszystkich czuwa Miejski Zarząd Usług Komunalnych.

Trwają przygotowania do otwarcia wystawy akwarystycznej w gliwickiej Palmiarni. Za kilka tygodni w nowo wybudowanych pawilonach będziemy mogli oglądać jedną z największych ekspozycji ryb słodkowodnych w Polsce. Przygotowano cztery duże zbiorniki, które pomieszczą w sumie 100 tysięcy litrów wody oraz dziesiątki ryb z różnych stron świata: Amazonii, afrykańskiego jeziora Tanganika oraz rzek Azji Południowo-Wschodniej i Polski. Poszczególne akwaria będą się różnić nie tylko fauną, ale także florą. Rośliny dobrano tak, by wiernie odwzorowały warunki panujące w naturalnych środowiskach.

Na tym nie koniec inwestycji w Palmiarni. – *W pawilonie sukulentów planujemy wykonanie terrarium i remont pokrycia dachu. Czekają nas renowacja konstrukcji stalowej pawilonu wejściowego oraz oczek wodnych w pawilonie tropikalnym. Powstanie też projekt zagospodarowania terenu przy samym obiekcie* – mówi Iwona Kokowicz, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych.

Pora na Szwajcarię

Dawny blask odzyskuje Park Szwajcarii (na zdjęciu). Zielieniec przy ul. Łąbędzkiej to urokliwe miejsce, chętnie odwiedzane przez mieszkańców okolicz-

nych osiedli. Efekty dotychczasowych prac już cieszą spacerowiczów. Oczyszczono zbiorniki wodne, ułożono nowe ścieżki i wyremontowano mostek. Teren parku został oświetlony. Powstała też droga dojazdowa od strony ul. Łąbędzkiej i miejsca parkingowe przy wejściu.

W najbliższych miesiącach powstanie tam plac zabaw, minisiłownia na świeżym powietrzu i otwarta polana, na której będzie można rozłożyć koc i się poopalać. Pojawiają się nowe ławki, trawniki i nasadzenia. Całość ma być gotowa latem.

W tym roku atrakcyjne miejsce rekreacji zyskają także mieszkańcy osiedla Obrońców Pokoju. Przy ul. Paderewskiego – na terenie o powierzchni 1500 m² – powstanie siłownia pod chmurką. Mieszkańcy będą mieli do dyspozycji dziewięć urządzeń do ćwiczeń. Pojawiają się też ławki, chodniki, oświetlenie i zieleń.

Baseny i boiska

Inne popularne wśród gliwiczian miejsce letniej rekreacji, które w tym roku zostanie zmodernizowane, to kąpielisko w Czechowicach. – *Na terenie ośrodka wypoczynkowego nad jeziorem przebudowane zostaną pomosty, zjeżdżalnia i chodniki* – zapowiada Iwona Kokowicz.

Mniejszych i większych remontów należy się spodziewać także na terenie

innych obiektów. – *Na Kąpielisku Leśnym zamierzamy zmodernizować zaplecze magazynowe, centralną przepompownię ścieków oraz dach sanitariatów. W krytej pływalni „Olimpijczyk” zaplanowano budowę instalacji solarnej, w „Delfinie” – modernizację punktu kasowego i centrali wentylacyjnej, a w „Mewie” – budowę dźwigu towarowego, remont kas, pomieszczeń, instalacji technologicznej i naprawę dachu – wymienia rzeczniczka MZUK.*

To jeszcze nie wszystko. Na kortach tenisowych przy ul. Kosynierów – przed ścianą treningową – pojawi się nowa nawierzchnia, a halę widowiskowo-sportową „Sośnica” czeka naprawa dachu, malowanie pomieszczeń socjalnych i remont rozdzielni elektrycznej.

Pod opieką MZUK-u znajduje się także prawie 30 boisk sportowych w różnych dzielnicach miasta. Te obiekty także będą remontowane. W Brzezince zaplanowano malowanie pomieszczeń zaplecza, na „Orliku” przy ul. Jasnej – remont ogrodzenia i pomieszczeń szatni, a na pozostałych boiskach – wymianę osprzętu i piłkochwytywów.

Plany i projekty

W planach MZUK-u znalazły się także: kolejny etap modernizacji Cmen-

tarza Centralnego, budowa kolumbarium na cmentarzu przy ul. Wrzosowej w Łąbędach, remont przyłączy wodnych i instalacji elektrycznej na terenie Giędy Samochodowej w Ligocie Zaburskiej.

– *W tym roku przygotowane zostaną także projekty inwestycji, które będą realizowane w kolejnych latach. Na liście znalazły się zagospodarowanie i modernizacja m.in. obiektów Giędy Samochodowej, Domu Przedpogrzebowego przy ul. Poniatowskiego, hali widowiskowo-sportowej „Sośnica”, terenu pomiędzy ulicami Dzionkarzy i Przedwiośnie w Sośnicy, terenu z placem zabaw przy ul. Zawadzkiego w Łąbędach, a także wykonanie ogrodzenia placów zabaw przy ul. Na Filarze oraz ul. Dolnej czy modernizacja Placu Krakowskiego wraz ze skateparkiem – zapowiada Iwona Kokowicz.*

Wszystkie inwestycje finansowane są z budżetu miasta. – *W przypadku instalacji solarnej dla pływalni „Olimpijczyk” będziemy się starali o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska – dodaje przedstawicielka MZUK.*

WWW.MZUK.PL

ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ!

2 kwietnia, w związku z budową Drogowej Trasy Średnicowej w Gliwicach, zostanie zamknięty dla ruchu fragment ul. Portowej – od skrzyżowania z ul. Jana Śliwki i Orlickiego do zjazdu z Drogi Krajowej nr 88.

W tym czasie zmieni się rozkład jazdy autobusów linii 80 i 178 oraz lokalizacje przystanków komunikacji miejskiej. Komunikacyjny Związek Komunalny GOP informuje, że linia nr 80 zostanie skrócona do Placu Piastów, a przystanki: „Gliwice Częstochowska”, „Gliwice Plac Piłsudskiego”, „Gliwice Śliwki II (ul. Portowa)”, „Gliwice Arged”, „Gliwice Zakład Energetyczny”, „Gliwice Zremb”, „Gliwice Polgazy” i „Gliwice Port” nie będą obsługiwane.

Z kolei pojazdy linii nr 178 jadące w kierunku Łąbęd – po postoju na przystanku „Gliwice Kościuszki” – kursować będą ulicami: Sobieskiego, Kozielską, Łąbędzką, Edisona, Portową i Staromiejską, a w kierunku Trynku – po obsłudze przystanku „Gliwice Łąbędy Dworzec PKP II” pojedą ulicami: Główną, Staromiejską, Portową, Edisona, Łąbędzką,

Kozielską i Sobieskiego. Przystanki: „Gliwice Śliwki II (ul. Portowa)”, „Gliwice Arged”, „Gliwice Zakład Energetyczny” i „Gliwice Zremb” nie będą obsługiwane. Stanowisko „Gliwice Jasnogórska” – dla linii nr 178 w kierunku Trynku – zostanie przeniesione z ul. Jasnogórskiej na ul. Sobieskiego (za skrzyżowanie z ul. Daszyńskiego).

Zostanie uruchomiona także nowa linia oznaczona numerem 202. Autobusy kursować będą z Placu Piastów (stanowisko nr 7) przez ul. Bohaterów Getta Warszawskiego, rondo Lecha Kaczyńskiego, ulice: Toszecką, Pionierów, Perseusza, rondo Księżycowe, estakadę Heweliusza do ul. Portowej i będą zatrzymywać się na przystankach: „Gliwice Plac Piastów”, „Gliwice Dworzec PKP”, „Gliwice Toszecka”, „Gliwice Świętojańska – Szobiszowice” (tylko w kierunku Placu Piastów), „Gliwice Pionierów n/z”, „Gliwice Wabis n/z”, „Osiedle Kopernika Ogródki Działkowe n/z”, „Osiedle Kopernika Andromedy”, „Gliwice Zremb”, „Gliwice Zakład Energetyczny”. Przystanki: „Gliwice Śliwki II (ul. Portowa)” i „Gliwice Arged” będą nieczynne. Więcej na ten temat w kolejnym wydaniu „MSI”.

(bom)



INFORMACJA O WYBORACH DO RAD OSIEDLOWYCH W GLIWICACH

Rada Miejska w Gliwicach wyznaczyła na dzień **19 maja 2013 r.** termin wyborów do Rad Osiedlowych: **Bojków, Brzezinka, Ostropa, Sośnica, Szobiszowice, Trynek, Wilcze Gardło, Wójtowa Wieś oraz Żerniki**. W osiedlach tych wybranych zostanie 15 członków Rady Osiedlowej.

W wyborach do Rad Osiedlowych czynne i bierne prawo wyborcze mają wszystkie pełnoletnie osoby (obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej) stale zamieszkujące na terenie danego Osiedla. **Osoby** zamieszkujące na terenie Osiedla, a **niezameldowane** na pobyt stały muszą zgłosić zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez **wpisanie się do Stałego Rejestru Wyborców** w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego (ul. Zwycięstwa 21, pokój 218 lub 221 na II piętrze), w godzinach pracy Urzędu, w terminach odpowiednio: najpóźniej w dniu złożenia swojej kandydatury (bierne prawo wyborcze) lub w piątek poprzedzający dzień wyborów (czynne prawo wyborcze).

Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie kandydatów w liczbie co najmniej o 20% większej od liczby mandatów, tj. co najmniej 18 do każdej z Rad Osiedlowych.

Kandydatów do Rady Osiedlowej zgłasza się Miejskiej Komisji Wyborczej (pokój 135 na I piętrze Urzędu Miejskiego) najpóźniej w 30 dni przed dniem wyborów, tj. **do 19 kwietnia 2013 r.** włącznie, w godzinach pracy Urzędu. Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wyborców z terenu danego Osiedla, a trzech pierwszych popierających są uprawnieni do zgłoszenia kandydata. Kandydat nie może sobie udzielić poparcia.

Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne są na stanowisku INFORMACJI w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w godzinach pracy Urzędu oraz na stronie internetowej www.gliwice.eu w zakładce Samorząd / Rady Osiedlowe / Wybory do Rad Osiedlowych.

FORMULARZ ZGŁOSZENIA NALEŻY WYPEŁNIĆ KOMPLETNIE I BEZBŁĘDNIE.

Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, tel. 32/238-54-27, 32/238-54-28 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach
Andrzej Karasiński

Ordynacja Wyborcza do Rad Osiedlowych

Statut Osiedla (fragment)

[...]

TRYB WYBORU I ODWOŁYWANIA ORGANÓW OSIEDLA

§ 20

1. Pierwsze wybory Rady Osiedlowej odbywają się w terminie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej.
2. Kolejne wybory do Rady Osiedlowej odbywają się w ciągu 1 roku od dnia wyborów do Rady Miejskiej. Termin wyborów ustala Rada Miejska.
3. Kadencja Rady Osiedlowej trwa 4 lata.
4. Jeżeli wybory do Rady Osiedlowej przeprowadzono w terminie innym niż określonym w pkt. 2, kadencja Rady Osiedlowej jest skrócona i trwa do czasu przeprowadzenia kolejnych wyborów w terminie określonym w pkt. 2.
5. Termin wyborów ogłasza się przez rozplakatowanie na terenie Osiedla oraz ogłoszenie w prasie lokalnej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego. Przynajmniej w jednym z wymienionych miejsc ogłoszenie powinno nastąpić nie później niż 60 dni przed dniem wyborów.

§ 21

1. Wybory Rady Osiedlowej są równe, bezpośrednie i odbywają się w głosowaniu tajnym.
2. Czynne i bierne prawo wyborcze mają wszyscy pełnoletni na dzień wyborów obywatele polscy oraz obywatele Unii Europejskiej niebędący obywatelami polskimi, stale zamieszkujący na terenie Osiedla.
3. Osoby stale zamieszkujące na terenie Osiedla, a niezameldowane na pobyt stały, zgłaszają zamiar wzięcia udziału w wyborach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wyborców, prowadzonego przez Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego.

§ 22

1. Wybory organizuje i przeprowadza Miejska Komisja Wyborcza powołana przez Radę Miejską.
2. Miejska Komisja Wyborcza ustala wzory: formularzy zgłoszenia kandydatów, protokołów rejestrowych kandydatów, list kandydatów, kart do głosowania, protokołów głosowania i zaświadczeń o wyborze oraz przyjmuje zgłoszenia kandydatów do Rady Osiedlowej.

§ 23

1. Kandydatów do Rady Osiedlowej zgłasza się Miejskiej Komisji Wyborczej najpóźniej w 30 dni przed dniem wyborów.
2. Zgłoszenie kandydata musi zawierać jego imię, nazwisko, adres zamieszkania, wiek, numer PESEL, zawód, pisemną zgodę na kandydowanie oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na udostępnianie danych osobowych do wykorzystania w informacjach wyborczych. Może ono również zawierać adnotację o poparciu przez organizację polityczną lub społeczną.
3. Zgłoszenie musi mieć pisemne poparcie co najmniej 10 wyborców z terenu Osiedla. Kandydat nie może sobie udzielić poparcia. Do zgłoszenia kandydata uprawnieni są trzej pierwsi wyborcy na liście.
4. Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest zgłoszenie liczby kandydatów co najmniej o 20% większej od liczby mandatów.
5. W przypadku niedokonania wyborów Rady Osiedlowej z powodu zbyt małej liczby kandydatów zgodnie z § 23 ust. 4 kolejne wybory mogą odbyć się na wniosek co najmniej 1% mieszkańców Osiedla uprawnionych do głosowania, ale nie mniej niż liczba kandydatów określona w § 23 ust. 4. Wniosek o przeprowadzenie wyborów w tym trybie można złożyć po 6 miesiącach, jednak nie później niż po upływie 12 miesięcy od dnia wyborów przeprowadzonych zgodnie z § 20 ust. 2. Kadencja tak wybranej Rady Osiedlowej trwa zgodnie z § 20 ust. 4.

§ 24

1. Wybory przeprowadza się na terenie Osiedla.
2. Głosowanie przeprowadza się na podstawie spisów wyborców, w obwodach ustalonych przez Miejską Komisję Wyborczą.
3. Głosowanie w obwodach przeprowadzają komisje obwodowe powołane przez Miejską Komisję Wyborczą.
4. Komisje obwodowe wybierane są po ogłoszeniu w prasie lokalnej. Miejska Komisja Wyborcza dokonuje losowania ich składu. Komisja obwodowa liczy 5 osób, spośród których 1 osoba reprezentuje jednostkę, w której budynku znajduje się lokal wyborczy, 1 osoba reprezentuje Urząd Miejski, a 3 osoby wybierane są drogą losowania spośród osób, które odpowiedziały na ogłoszenie prasowe. W przypadku braku kandydatów z ogłoszenia prasowego, Miejska Komisja Wyborcza ustala skład komisji obwodowych z udziałem większej liczby osób reprezentujących Urząd Miejski.
- 4a. Członkami komisji obwodowych nie mogą być osoby kandydujące do Rady Osiedlowej oraz członkowie ich rodzin w rozumieniu art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity z 2003 r. Dz. U. nr 159, poz. 1547 z późniejszymi zmianami).

5. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania komisje obwodowe ustalają jego wyniki w swoich obwodach i przekazują do Miejskiej Komisji Wyborczej.
6. Wyniki wyborów ustala Miejska Komisja Wyborcza na podstawie wyników głosowań w poszczególnych obwodach, a po ustaleniu niezwłocznie podaje do publicznej wiadomości. Komisja obwodowa wywiesza wyniki w lokalu wyborczym.

§ 25

1. Za ważny uznaje się głos, w którym wyborca zaznaczył znakiem „x” na karcie do głosowania nazwiska kandydatów w liczbie nie większej niż liczba mandatów.
2. Za wybranych do Rady Osiedlowej uważa się kandydatów, którzy uzyskali kolejno największą liczbę głosów. W przypadku równej liczby głosów o wyborze do Rady Osiedlowej rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez Miejską Komisję Wyborczą.
3. Mandat członka Rady Osiedlowej wygasa w wyniku utraty biernego prawa wyborczego, śmierci lub rezygnacji. Na jego miejsce wchodzi wówczas osoba, która w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę głosów.
4. W przypadku braku kandydatów, którzy mogliby obsadzić mandaty wygasa, wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, a wygasa mandaty pozostają nieobsadzone. Rada Osiedlowa działa w zmniejszonym składzie.
5. W przypadku, gdy liczba mandatów nieobsadzonych przekracza połowę statutowego składu Rady Osiedlowej, Rada Osiedlowa ulega rozwiązaniu. O rozwiązaniu Rady Osiedlowej powiadamia członków Rady Osiedlowej Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej. Kolejne wybory do Rady Osiedlowej przeprowadza się po upływie kadencji, w terminie określonym w § 20 ust. 2.

§ 26

W ciągu 7 dni od dnia wyborów wyborca może wnieść na piśmie odwołanie do Miejskiej Komisji Wyborczej w sprawie naruszenia przepisów niniejszej ordynacji i ewentualnie żądać powtórzenia wyborów. Decyzja Komisji jest ostateczna.

§ 26a

1. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedlowej zwołuje Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w ciągu 14 dni od dnia wręczenia zaświadczeń o wyborze członkom Rady Osiedlowej.
2. Zaświadczenia o wyborze wręcza się członkom Rady Osiedlowej w ciągu 30 dni od dnia wyborów do Rady Osiedlowej.
3. Pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Osiedlowej, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, prowadzi osoba zwołująca to posiedzenie.

§ 27

1. Dokumenty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Rady Osiedlowej przechowuje komórka organizacyjna Urzędu Miejskiego obsługująca Radę Miejską.
2. Karty do głosowania wykorzystane i niewykorzystane w czasie wyborów oraz spisy wyborców po upływie 6 miesięcy od dnia wyborów są niszczone.

§ 28

Odwołanie Rady Osiedlowej może nastąpić w trybie przewidzianym dla wyborów na pisemny wniosek co najmniej 10% wyborców w terminie określonym uchwałą Rady Miejskiej. Przepisy określone w § 20 ust. 5, § 21, § 22, § 24, § 26 i § 27 stosuje się odpowiednio. Głosowanie nad odwołaniem Rady Osiedlowej jest ważne, jeżeli wzięło w nim udział co najmniej 10% uprawnionych do głosowania.

§ 29

1. Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady Osiedlowej i Zastępcę Przewodniczącego Rady Osiedlowej bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady Osiedlowej, w głosowaniu tajnym.
2. Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona Przewodniczącego Zarządu Osiedla bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Osiedlowej, w głosowaniu tajnym.
3. Zastępców Przewodniczącego Zarządu Osiedla Rada Osiedlowa wybiera ze swego grona na wniosek Przewodniczącego Zarządu Osiedla zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady Osiedlowej, w głosowaniu tajnym.
4. Odwołanie z funkcji w Radzie Osiedlowej lub w Zarządzie Osiedla lub odwołanie całego Zarządu Osiedla może nastąpić w trybie określonym w punktach 1, 2, 3 na pisemny wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady Osiedlowej.
5. Nie można łączyć funkcji Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Osiedlowej z funkcją Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Osiedla.

[...]

WYKAZ ULIC

w 9 gliwickich osiedlach
– wybory 19 maja 2013 r.



1. BOJKÓW

Bojkowska od nr 101 do końca wszystkie, Chmielna, Dożynkowa, Glebo-wa, Gronowa, Jeziorna, Jęczmienna, Knurowska, Koniczynowa, Kwiatów Polnych, Lniana, Łanowa, Łąkowa, Miodowa, Orkiszowa, Parkowa, Plonowa, Rolników, Rzepakowa, Sienna, Smolnicka, Snopowa, Spacerowa, Szparagowa, Świętego Brata Alberta, Urodzajna, Warzywna, Zielna, Żeńców, Żytnia

2. BRZEZINKA

Augustowska, Białostocka, Bielska, Bydgoska, Chełmska, Gaudiego, Gnieź-nieńska, Gutenberga, Kaliska, Kielecka, Koszalińska, Kozielska od nr 297 do końca wszystkie, Kresowa, Lubelska, Lwowska, Łódzka, Nobla, Nowosądecka, Olsztyńska, Płocka, Przemyska, Puławska, Radomska, Rzeszowska, Sandomierska, Siedlecka, Sopocka, Stanisławowska, Stryjska, Świdnicka, Tarnopolska, Wado-wicka, Wałbrzyska, Wileńska, Wyczół-kowskiego od nr 101 do końca wszystkie, Zakopiańska, Zamojska, Żywiecka

3. OSTROPA

Architektów, Ceramików, Ciesielska, Daszyńskiego od nr 300 do końca wszy-stkie, Ekonomistów, Elektryków, Fizyków, Geodetów, Lekarska, Marynarska, Na-uczycielska, Oficerska, Piekarska, Praw-ników, Rybacka, Tokarska, Traktorzystów

4. SOŚNICA

Beskidzka, Bieszczadzka, Bracka, Chodźki, Ciskaczy, Cmentarna, Drzymały, Dzionkarzy, Gankowa, Generała Bema, Generała Sikorskiego, Głogowska, Go-duli, Gromadzka, Jedności, Jesienna, Karpacka, Kasprowicza, Korczoka, Ku-jawska od nr 200 do końca, Limanow-skiego, Młodego Górnika, Młodopolska, Młodzieżowa, Na Filarze, Nadbrzeźna, Niedurnego, Odrowążów, Plac Mariacki, Pogodna, Poznańska, Przedwiośnie, Przy-szłości, Pusta, Reja, Reymonta, Rębaczy, Skarbnika, Sołtysia, Stabika, Staszica, Sudecka, Szczęść Boże, Szygarska, Szybo-wa, Świętego Michała, Tatrzańska, Tyl-na, Wawelska, Węglowa, Wielicka, Wiślana, Wschodnia, Zawodna, Związkowa, Że-romskiego

5. SZOBISZOWICE

Batalionu Kosynierów, Bernardyńska, Cechowa, Chełmońskiego, Domańskiego, Dworska, Dziewanny, Fałata, Floriańska, Folwarczna, Gierymskiego, Grottgera, Kasztanowa, Kłosisa, Kolberga, Kossaka, Kotlarska, Kowalska, Lubliniecka, Ma-kowskiego, Malczewskiego, Mastalerza, Michałowskiego, Na Miedzy, Nad Torami, Noakowskiego, Orląt Śląskich, Owczar-

Legenda

- OSIEDLA, W KTÓRYCH ODBĘDĄ SIĘ WYBORY W DNIU 19 MAJA 2013 ROKU
- POZOSTAŁE OSIEDLA



ska, Owocowa, Patrolowa, Polna, Porto-wa, Powroźnicza, Przemysłowa, Przy Ta-mie, Składowa, Stwosza, Szobiszowicka, Sztabu Powstańczego, Śliwki, Ślusarska, Świętego Andrzeja, Świętego Urbana, Świętej Małgorzaty, Świętojańska, Tarno-górska od nr 1 do nr 151 nieparzyste, To-szecka od nr 1 do nr 85 wszystkie, Udzieli, Uszczyka, Waliszewskiego, Warszawska, Wiertnicza, Zbożowa

6. TRYNEK

Asnyka od nr 2 do nr 34 parzyste, od 1 do 19 nieparzyste, Bardowskiego, Bojkowska od nr 1 do nr 51 nieparzyste, od nr 22 do nr 50 parzyste, Dzierżona od nr 31 do końca wszystkie, Fornalskiej nr parzyste, Hibnera, Jasińskiego, Kiliń-skiego, Kniewskiego, Kopalniana, Krasic-kiego, Kunickiego, Liliowa, Lotników od nr 1 do nr 70 wszystkie, Nowa, Ossowskie-go, Piastowska, Pietrusińskiego, Pszczyń-ska od nr 73 do nr 131 nieparzyste i od nr 88 do nr 198 parzyste, Pilotów, Rato-wników Górniczych, Równa, Rutkowskie-go, Rybnicka od nr 69 do skrzyżowania

z autostradą A4 nieparzyste, Rydygiera, Sawickiej, Toruńska, Żwirki i Wigury od skrzyżowania z ul. Asnyka do skrzyżowa-nia z ul. Lotników parzyste

7. WILCZE GARDŁO

Astrów, Azalii, Begonii, Bławatków, Frezji, Goździkowa, Konwalii, Krokusów, Lawendowa, Lewkonii, Magnolii, Maków, Niezapominajki, Orchidei, Plac Jaśminu, Storczyków, Tulipanów

8. WÓJTOWA WIEŚ

Ciupków, Damrota, Daszyńskiego od nr 59 do nr 149 nieparzyste i od nr 151 do nr 290 wszystkie, Długa, Długosza, Dolnej Wsi, Ficka, Głowackiego, Goplany, Hłaski, Jana III Sobieskiego od nr 17 do końca nieparzyste i od nr 20 do końca parzyste, Jondy, Kazimierza Wielkiego, Ku Dołom, Ligonía, Mała, Mickiewicza, Na Wzgórzu, Norwida, Oleśnickiego, Orkana, Plac Grunwaldzki, Poligonowa, Południowa, Prusa, Puszkina, Skargi, Sło-

teczna, Słowackiego, Świętego Ludwika, Witosza, Wójtowska, Zachodnia, Zawiszy Czarnego, Zielone Wzgórze

9. ŻERNIKI

Bożonarodzeniowa, Chałubińskiego, Czekanowskiego, Czerskiego, Czoka, Domeyki, Dybowskiego, Elsnera, Funka, Gdyńska, Grażyńskiego, Grodeckiego, Kadłubka, Karnawałowa, Kukuczki, Kur-piowska, Kuźnicka, Legnicka, Łowicka, Łukasiewicza, Małopolska, Mazowiecka, Morawska, Mościckiego, Na Łuku, No-woroczna, Olszewskiego, Omańkowskiej, Panufnika, Paska, Pomorska, Pukasa, Rogozińskiego, Sołtysa, Stepowa, Strze-leckiego, Sylwestrowa, Szymanowskiego do przecięcia z Aleją Jana Nowaka-Jezio-rańskiego, Śląska, Śniadeckich, Świętego Huberta, Tarnogórska od nr 174 do końca parzyste i od nr 189 do końca nieparzy-ste, Trzech Króli, Warmińska, Wielkanoc-na, Wielkopolska, Wigilijna, Zgrzebnioka, Żernicka

KOMUNIKATY



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych w trybie art. 39 i następnych ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych o wartości szacunkowej powyżej 5 000 000 EUR pn.:

► Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap – Ostropa

Termin składania ofert: 11 kwietnia 2013 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2013 r. o godz. 12.00

► Modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gliwicach – II etap – Bojków

Termin składania ofert: 12 kwietnia 2013 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 12 kwietnia 2013 r. o godz. 12.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na www.pwik.gliwice.pl

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Modernizacja obiektu – opracowanie dokumentacji projektowej wymiany instalacji elektrycznej w budynku internatu.

Termin składania ofert: 25 marca 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 25 marca 2013 r. o godz. 10.15

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich.



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego według procedur określonych regulaminem PWIK Gliwice pn.:

Remont pomp KSB.

Termin składania ofert: 28 marca 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 28 marca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi i na www.pwik.gliwice.pl



Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia organizowanych wg procedur określonych regulaminem PEC – Gliwice Sp. z o.o. pn.:

► Remont stacji inżynierskiej IOS WP-70.

Termin składania ofert: 22 marca 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 22 marca 2013 r. o godz. 10.00

► Remont siłowników klap powietrza zimnego i gorącego młynów wraz ze sterowaniem.

Termin składania ofert: 25 marca 2013 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 25 marca 2013 r. o godz. 10.30

► Remont napędu ROPP kotła WP-70 nr 3.

Termin składania ofert: 25 marca 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 25 marca 2013 r. o godz. 10.00

► Remont 60 sztuk obijaków elektromagnetycznych zabudowanych na kotłach WP-70 nr 1, 2, 3.

Termin składania ofert: 26 marca 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 26 marca 2013 r. o godz. 10.00

► Remont dozowników celkowych na zbiorniku retencyjnym popiołu.

Termin składania ofert: 27 marca 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 27 marca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne przetargi i na www.pec.gliwice.pl



Zarząd Budynków Miejskich i Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych pn.:

► Wykonanie remontu budynku C przy ul. Psczyńskiej 44 w Gliwicach (działki nr 110, 111 i 112, obręb Trynek) dla celów administracyjno-biurowych wraz z zagospodarowaniem terenu oraz aktualizacją map geodezyjnych.

Termin składania ofert: 25 marca 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 25 marca 2013 r. o godz. 10.00

► Wykonywanie usług w zakresie stałego utrzymania czystości nieruchomości zarządzanych przez Zarząd Budynków Miejskich i Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w rejonie ROM-1, 2, 3 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 26 marca 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 26 marca 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na www.zbm.gliwice.pl

INFORMACJA



PREZYDENT MIASTA GLIWICE PRZYPOMINA

o obowiązku uiszczenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok, bez wezwania

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 439-440 (IV piętro), tel. 32/239-12-30 lub 32/238-55-23 lub pod nr komunikatora GG: 33868630, 33869399, 33871238, 33865836, 33871315.

Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa opłata należna jest na podstawie art. 71, ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

- **0,3%** ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne, wymienione w art. 72, ust. 2, pkt. 1-3;
- **1%** ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkalne (art. 72, ust. 2, pkt. 4 ww. ustawy);
- **3%** ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na inne cele (art. 72, ust. 2, pkt. 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji administracyjnej), którym dana nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż raz na trzy lata (art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od następnego roku.

Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata ma być wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS – może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: www.gliwice.eu.

OBWIESZCZENIA



OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr XVIII/513/2012 z 13 grudnia 2012 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice, akcja powszechnej deratyzacji odbędzie się w dniach

od 15 marca 2013 r. do 15 kwietnia 2013 r.

Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórczych artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją powinny zostać także objęte, w miarę potrzeb, sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej. **W terminie do 15 marca 2013 r.** należało oczyścić podwórze, piwnice, poddasza, komórki, strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozabawienia gryzoni pożywienia. Akcja odszczurzenia wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania gryzoni dostępnych obecnie w handlu.

Do 15 marca 2013 r. właściciele, administratorzy budynków i innych pomieszczeń użytkowych zobowiązani byli do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas trutki, według normy:

- na każde 100 m² pow. lokalu – 0,25 kg trutki
- lokale handlowe, przetwórcze przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki
- w środowisku wiejskim, na każdej zagrodzie – 0,25 kg trutki

15 marca 2013 r. należało trutkę wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.

Od 15 marca do 14 kwietnia 2013 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją w miarę potrzeb.

15 kwietnia 2013 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonia, które należy przekazać do utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji deratyzacji. W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. W przypadku zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką należy bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które nie wykonują obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń.

OFERTY PRACY

Numer naboru: KD-1/ZDM/2013

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Płowiecka 31, ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze specjalisty w Centrum Sterowania Ruchem w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- kontrola oraz organizacja działań Centrum Sterowania Ruchem,
- nadzorowanie pracy analityków ruchu pracujących w Centrum Sterowania Ruchem oraz mobilnych analityków ruchu (pracujących zdalnie na rzecz Centrum Sterowania Ruchem w miejscu zamieszkania),
- planowanie inwestycji związanych z Centrum Sterowania Ruchem,
- prowadzenie inwestycji związanych z budową nowych lub modernizacją istniejących sygnalizacji świetlnych,
- projektowanie i wdrażanie nowych procedur dla sygnalizacji świetlnych,
- utrzymanie sygnalizacji świetlnych na terenie miasta Gliwice (weryfikacja poprawności działania, weryfikacja stanu technicznego, zgodność z aktualnymi przepisami),
- współpraca z firmą utrzymującą sygnalizację świetlną na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich,
- przyjmowanie, rozpatrywanie oraz analiza wniosków zainteresowanych osób dotyczących Centrum Sterowania Ruchem,
- bieżąca kontrola pracy programów sygnalizacji świetlnych,
- projektowanie i wdrażanie nowych programów sygnalizacji świetlnych,
- weryfikacja obrazu uzyskanego monitoringu znajdującego się na terenie miasta Gliwice pod kątem działania sygnalizacji świetlnych,
- nadzorowanie poprawności działania systemów związanych ze sterowaniem sygnalizacjami świetlnymi,
- przygotowywanie opisów przedmiotów zamówień do przetargów na bieżące utrzymanie sygnalizacji świetlnych, Centrum Sterowania Ruchem oraz urządzeń ITS,
- pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego, kontrola robót, obmiarów, odbiór robót, kontrola kosztorysów, faktur, rozliczenia robót utrzymaniowych sygnalizacji świetlnych Centrum Sterowania Ruchem,
- przygotowywanie i gromadzenie dokumentów do archiwizacji związanych z sygnalizacjami świetlnymi oraz Centrum Sterowania Ruchem,
- współpraca z Centrum Ratownictwa, Strażą Miejską, Policją i innymi organami administracji, samorządów, kolei i innych zarządców dróg w zakresie projektów dotyczących bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wymagania konieczne (obligatoryjne podlegające ocenie w ramach wstępnej kwalifikacji kandydatów):

- wykształcenie wyższe o specjalności: inżynieria ruchu, systemy sterowania ruchem, drogi i mosty,
- doświadczenie zawodowe minimum 3 lata,
- umiejętność projektowania programów sygnalizacji świetlnych,
- uprawnienia sepowskie E do 1 kV,
- umiejętność obsługi sterowników sygnalizacji świetlnych,
- znajomość rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- prawo jazdy kat. B.

Wymagania pożądane (preferowane – podlegające ocenie w ramach końcowej prezentacji kandydatów):

- mile widziana znajomość oprogramowania AutoCAD, Microstation, Vissim, Vissum,
- mile widziana umiejętność obsługi sterowników sygnalizacji świetlnej typu ASR,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność podejmowania samodzielnych decyzji.

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:

- praca w budynku Zarządu Dróg Miejskich przy ul. Płowieckiej 31, II piętro, dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych,
- praca w systemie zmianowym,
- praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobowego wymiaru czasu pracy,
- praca na wysokości powyżej 3 m,

- konieczne wyjścia lub wyjazdy poza stałe miejsce pracy,
- zdolność przyswajania stałego dopływu informacji,
- wymagana gotowość do udzielania odpowiedzi w związku z obsługą klienta wewnętrznego i zewnętrznego (kontakt bezpośredni oraz telefoniczny),
- praca w stresie i konieczność podejmowania decyzji pod presją czasu,
- wymagana umiejętność obsługi urządzeń biurowych.

Cechy charakteru:

kreatywność, komunikatywność, zdolności organizacyjne, umiejętność rzeczowej współpracy z zespołem realizacyjnym, aktywność w rozwiązywaniu problemów, samodzielność, zaangażowanie, systematyczność, dyspozycyjność, odpowiedzialność za powierzone zadania, silne nastawienie na realizację wyznaczonych celów, wysoka kultura osobista, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
- życiorys,
- kwestionariusz osobowy,
- kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje,
- formularz oświadczeń.

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne na stronie www.zdm.gliwice.pl w zakładce PRACA.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do **29 marca 2013 r. do godziny 15.00** w Biurze Obsługi Interesantów Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Płowiecka 31. Dokumenty należy składać w zamkniętych kopertach oznaczonych numerem naboru. Dokumenty, które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/300-86-48.

Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej zostanie opublikowany na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu.

Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do **5 kwietnia 2013 r.**

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:

- w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nie przekroczył 6%;
- jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, o którym mowa powyżej, w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia o naborze jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na stanowiskach urzędniczych, z wyłączeniem kierowniczych stanowisk urzędniczych przysługuje osobie niepełnosprawnej, o ile znajduje się w gronie pięciu najlepszych kandydatów spełniających wymagania niezbędne oraz w największym stopniu spełniających wymagania dodatkowe;
- kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego uprawnienia, zobowiązany jest do złożenia wraz z dokumentami kopii dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność;
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Płowiecka 31;
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po miesiącu od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
- zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;
- oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.

OFERTY PRACY



Numer naboru: 2/2013

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, zatrudni kandydata na stanowisko referenta w Dziale Świadczeń w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

1. tworzenie projektów decyzji administracyjnych, upomnień oraz tytułów wykonawczych związanych z dochodzeniem należności od dłużników alimentacyjnych w związku z wypłatami świadczeniami z funduszu alimentacyjnego;
2. sporządzanie pism urzędowych, w szczególności do komorników sądowych, naczelników urzędów skarbowych oraz dłużników alimentacyjnych;
3. sporządzanie zażeń na postanowienia naczelników urzędów skarbowych;
4. bieżące wprowadzanie do programu otrzymywanych wpłat od komorników sądowych, dłużników alimentacyjnych oraz urzędów skarbowych tytułem spłaty zadłużenia z funduszu alimentacyjnego;
5. przygotowywanie niezbędnych zestawień dla Działu Księgowości;
6. przygotowywanie danych do sprawozdań z realizacji powierzonych zadań.

Wymagania niezbędne:

1. wykształcenie średnie i minimum trzymiesięczny staż pracy w jednostkach budżetowych, samorządowych lub wykształcenie wyższe;
2. umiejętność bieżącej obsługi komputera – w szczególności w zakresie MS Word, MS Excel, Open Office;
3. zdolność analitycznego myślenia oraz pracy pod presją czasu;
4. umiejętność sporządzania pism urzędowych;
5. znajomość przepisów następujących aktów prawnych:
 - Kodeks postępowania administracyjnego,
 - Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentacji z 17 września 2007 r. (j.t. DzU z 2012 r., poz. 1228 z późn. zm.),
 - Ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji z 17 czerwca 1966 r. (j.t. DzU z 2012 r., poz. 1015 z późn. zm.), Dział I, Przepisy ogólne, rozdziały 1-6;
 - 6. stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na oferowanym stanowisku;
 - 7. korzystanie z pełni praw cywilnych i publicznych;
 - 8. niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślnie przestępstwa karnoskarbowe.

Wymagania dodatkowe:

1. wykształcenie wyższe o kierunku administracyjnym;
2. staż pracy w jednostkach samorządowych;
3. doświadczenie zawodowe związane z dochodzeniem należności od dłużników alimentacyjnych;
4. umiejętność obsługi programu SOD (Systemu Obiegu Dokumentów).

Informacja o warunkach pracy na stanowisku objętym naborem:

- obsługa monitorów ekranowych powyżej 4 godzin dziennie;
 - praca w biurze zlokalizowanym na drugim piętrze OPS, bez windy;
 - praca siedząca, koncentrująca się przede wszystkim na pracy z dokumentami, programami komputerowymi, pracownikami Ośrodka, urzędów skarbowych, kancelarii komorniczych.
- W lutym 2013 r. wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, nie przekracza 6%.

Predyspozycje osobowościowe oraz umiejętności interpersonalne:

sumienność, obowiązkowość, skrupulatność, umiejętność pracy zespołowej i radzenia sobie ze stresem.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
- życiorys zawodowy;
- kwestionariusz osobowy;
- dokument poświadczający wykształcenie (dopuszczalne kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);

- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy potwierdzone za zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);
- inne dodatkowe dokumenty (kserokopie zaświadczeń o ukończonych kursach, szkoleniach, posiadane certyfikaty potwierdzone za zgodność z oryginałem);
- kopia dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność, w przypadku gdy kandydat zamierza skorzystać z uprawnienia wynikającego z art. 13a, ust. 2 Ustawy o pracownikach samorządowych;
- oświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do zatrudnienia na oferowanym stanowisku;
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
- oświadczenia o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie oraz o posiadaniu pełni praw publicznych i zdolności do czynności prawnych;
- własnoręcznie podpisane oświadczenie o treści: „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych, zgodnie z wymogami ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, życiorys zawodowy, powinny być własnoręcznie podpisane i opatrzone podpisaną przez kandydata klauzulą: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) oraz Ustawą o pracownikach samorządowych z 21 listopada 2008 r. (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. zm.)”.

Dokumenty należy składać w terminie **do 22 marca 2013 r.** w Dziale Kadr i Organizacji Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro, pokój nr 26, w zaklepanych kopertach z dopiskiem: **Nabór numer 2/2013** na wolne stanowisko referenta w Dziale Świadczeń.

W przypadku wysłania ofert pocztą decyduje data wpływu dokumentów do sekretariatu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/231-28-09.

Lista kandydatów spełniających wymogi formalne i dopuszczonych do kolejnego etapu postępowania ogłoszona zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umieszczone na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Ośrodka Pomocy Społecznej Gliwice, ul. Górnych Wałów 9, II piętro.

Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru podlegają zniszczeniu. Postępowanie rekrutacyjne składa się z 3 etapów.

Planowany termin testów merytorycznych: 27 marca 2013 r.

Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany na stronie internetowej www.opsgliwice.pl wraz z listą kandydatów spełniających wymagania formalne określone w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających wymagania formalne nastąpi do 26 marca 2013 r.

Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego. Wzory wymaganych oświadczeń, kwestionariusz osobowy oraz „Regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Ośrodku Pomocy Społecznej w Gliwicach” zostały opublikowane na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach w zakładce Ogłoszenia / Ogłoszenia o pracę / Pliki do pobrania.

Numer naboru: KD-2/ZDM/2013

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Płowiecka 31, ogłasza nabór na 4 stanowiska urzędnicze podinspektora w Centrum Sterowania Ruchem w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:

- bieżąca kontrola efektywności działania sygnalizacji świetlnych,
- utrzymanie sygnalizacji świetlnych na terenie miasta Gliwice (weryfikacja poprawności działania, weryfikacja stanu technicznego, zgodność z aktualnymi przepisami),
- przyjmowanie, rozpatrywanie oraz analiza wniosków zainteresowanych osób dotyczących Centrum Sterowania Ruchem oraz działania sygnalizacji świetlnych,
- weryfikacja obrazu uzyskanego monitoringu znajdującego się na terenie miasta Gliwice pod kątem działania sygnalizacji świetlnych,
- współpraca z firmą utrzymującą sygnalizację świetlną na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich,
- projektowanie nowych programów sygnalizacji świetlnych,
- nadzorowanie poprawności działania systemów związanych ze sterowaniem sygnalizacją świetlnymi,
- współpraca przy przygotowywaniu opisów przedmiotów zamówień do przetargów na bieżące utrzymanie sygnalizacji świetlnych, Centrum Sterowania Ruchem oraz urządzeń ITS,
- przygotowanie i gromadzenie dokumentów do archiwizacji związanych z sygnalizacją świetlnymi oraz Centrum Sterowania Ruchem,
- współpraca z Centrum Ratownictwa, Strażą Miejską, Policją i innymi organami administracji, samorządów, kolei i innych zarządców dróg w zakresie projektów dotyczących działania sygnalizacji świetlnych,
- aktywna współpraca z innymi referatami Zarządu Dróg Miejskich.

Wymagania konieczne (obligatoryjne podlegające ocenie w ramach wstępnej kwalifikacji kandydatów):

- wykształcenie wyższe o specjalności: inżynieria ruchu, systemy sterowania ruchem, drogi i mosty,
- umiejętność projektowania programów sygnalizacji świetlnych,
- znajomość rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczenia na drogach,
- obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym,
- prawo jazdy kat. B.

Wymagania pożądane (preferowane – podlegające ocenie w ramach końcowej prezentacji kandydatów):

- mile widziana znajomość oprogramowania AutoCAD, Microstation, Vissim, Vissum,
- mile widziana umiejętność obsługi sterowników sygnalizacji świetlnej typu ASR,
- umiejętność redagowania pism urzędowych,
- umiejętność podejmowania samodzielnych decyzji.

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:

- praca w budynku Zarządu Dróg Miejskich przy ul. Płowieckiej 31, II piętro, dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych,
- praca w systemie zmianowym,
- praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobowego wymiaru czasu pracy,
- konieczne wyjścia lub wyjazdy poza stałe miejsce pracy,
- zdolność przyswajania stałego dopływu informacji,
- wymagana gotowość do udzielenia odpowiedzi w związku z obsługą klienta wewnętrznego i zewnętrznego (kontakt bezpośredni oraz telefoniczny),
- praca w stresie i konieczność podejmowania decyzji pod presją czasu,
- wymagana umiejętność obsługi urządzeń biurowych.

Cechy charakteru:

kreatywność, komunikatywność, zdolności organizacyjne, umiejętność rzeczowej współpracy z zespołem realizacyjnym, aktywność w rozwiązywaniu problemów, samodzielność, zaangażowanie, systematyczność, dyspozycyjność, odpowiedzialność za powierzone zadania, silne nastawienie na realizację wyznaczonych celów, wysoka kultura osobista, odporność na stres.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:

- list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
- życiorys,
- kwestionariusz osobowy,
- kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje,
- formularz oświadczeń.

Wszystkie potrzebne formularze oraz oświadczenia są dostępne na stronie www.zdm.gliwice.pl w zakładce PRACA.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie **do 29 marca 2013 r. do godziny 15.00** w Biurze Obsługi Interesantów Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Płowiecka 31, w zamkniętych kopertach oznaczonych numerem naboru. Dokumenty, które wpłyną do Zarządu Dróg Miejskich po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/300-86-48. Termin testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej zostanie opublikowany na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne określone w ogłoszeniu. Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi **do 5 kwietnia 2013 r.** Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego lub rozmowy kwalifikacyjnej.

Inne informacje:

- w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach, w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nie przekroczył 6%;
- jeżeli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych, o którym mowa powyżej, w miesiącu poprzedzającym datę publikacji niniejszego ogłoszenia o naborze jest niższy niż 6%, pierwszeństwo w zatrudnieniu na stanowiskach urzędniczych, z wyłączeniem kierowniczych stanowisk urzędniczych przysługuje osobie niepełnosprawnej, o ile znajduje się w gronie pięciu najlepszych kandydatów spełniających wymagania niezbędne oraz w największym stopniu spełniających wymagania dodatkowe;
- kandydat, który zamierza skorzystać z powyższego uprawnienia, zobowiązany jest do złożenia wraz z dokumentami kopii dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność;
- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach jest dostępny w Zarządzie Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Płowiecka 31;
- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po miesiącu od dnia naboru podlegają zniszczeniu;
- zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publikacja w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru;
- oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.



Powiatowy Urząd Pracy informuje

Oferty
z 14 marca 2013 r.

- **kułkier** – wykształcenie zawodowe kierunkowe, doświadczenie zawodowe mile widziane, miejsce pracy: Gliwice, tylko zmiana nocna od godz. 19.00;
- **krawcowa** – wykształcenie kierunkowe, wymagane doświadczenie zawodowe, krawiectwo lekkie (umiejętność szycia odzieży sportowej) + usługi krawieckie, jedna zmiana, umowa o dzieło, miejsce pracy: Gliwice;
- **mechanik w branży tworzyw sztucznych** – wykształcenie zawodowe, znajomość maszyn z zakresu przetwórstwa tworzyw sztucznych: wylączarki, wtryskarki, doświadczenie mile widziane, naprawa oraz bieżące konserwacje maszyn i urządzeń w zakładzie, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice, umowa o dzieło, umowa-zlecenie lub na czas określony;
- **młodszy specjalista ds. handlowych** – wykształcenie średnie, znajomość j. angielskiego i programu MS Excel, org. i zakup materiałów, kompletowanie dokumentacji projektowej, rozliczanie projektów, jedna zmiana, umowa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice;
- **specjalista ds. obsługi klienta z j. niemieckim** – wykształcenie wyższe, min. rok doświadczenia zawodowego, zaawansowana znajomość j. niemieckiego i dobra angielskiego, wysoko rozwinięte zdolności komunikacyjne, kontakty telefoniczne z klientami niemieckojęzycznymi, przyjmowanie zamówień, wprowadzanie do systemu, przygotowywanie wysyłki we współpracy z Działem Logistyki, prace administracyjne: prowadzenie raportów, kompletowanie dokumentów, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

INFORMACJA



Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11, informuje,

że od **1 kwietnia 2013 r. godziny 15.00** ulegają zmianie – wszystkie jednostki organizacyjne czynne będą:

Poniedziałek, środa, wtorek: 7.30-17.00
czwartek: 7.30-15.30 **piątek: 7.30-14.00**

NIERUCHOMOŚCI



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

- ▶ **ul. Strzelców Bytomskich 21, pow. 40,79 m²**
Składanie pisemnych ofert: 5 kwietnia 2013 r. do godz. 15.00
- ▶ **ul. Lipowa 12, pow. 77,65 m²**
Składanie pisemnych ofert: 5 kwietnia 2013 r. do godz. 15.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



www.tbs2.pl Mieszkania na sprzedaż atrakcyjna lokalizacja!



Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Gliwicach informuje o wolnych lokalach do wynajęcia na terenie Centrum Edukacji i Biznesu NOWE GLIWICE, ul. Bojkowska 37 w Gliwicach w budynku 4 „Maszynownia”:

- I) Pokój nr 114 – 68,50 m² Pokój nr 303 – 66,40 m²
Wolne biura do wynajęcia przez firmę z branży nowoczesnych technologii
Stawka: 48,82 zł netto/m² + energia elektryczna
W sąsiedztwie biur znajduje się ogólnodostępny aneks kuchenny. Budynek jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. W sąsiedztwie budynku duży parking.
Więcej informacji: tel.: 32/33-93-118, e-mail: b.ilewicz@arl.pl
- Pokój nr 118 – 31,05 m²
- Pokój nr 122 – 49,97 m²
- Pokój nr 104 – 30,52 m²
- Wolne biura do wynajęcia przez firmę z branży nowoczesnych technologii działające nie dłużej niż trzy lata
Stawka: 30,30 zł netto/m² + energia elektryczna
- II) Pokój nr 302 – 76,04 m²



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

OGŁASZA

I ustny przetarg ograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice

Lokalizacja

Działka nr 621, obr. Szobiszowice, położona na zachód od ul. Obrońców Westerplatte w Gliwicach.

Oznaczenie nieruchomości według danych z ewidencji gruntów i KW

Działka oznaczona numerem 621, obr. Szobiszowice, objęta jest księgą wieczystą nr GL1G/00038692/9.

Opis nieruchomości

Sprzedazy podlega działka nr 621, obr. Szobiszowice, położona na zachód od ul. Obrońców Westerplatte w Gliwicach o powierzchni 0,0299 ha, użytek B – tereny mieszkaniowe.

Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna. Działka zagospodarowana. Kształt działki regularny, teren porośnięty trawą, krzewami i drzewkami owocowymi.

Nie istnieje możliwość zabudowy przedmiotowej działki, z wyjątkiem obiektów związanych z przeznaczeniem podstawowym i uzupełniającym. Działka nie posiada dostępu do drogi publicznej. Przedmiotowy teren powinien być skomunikowany z drogą publiczną przez działki sąsiednie.

Warunki techniczne podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia dostawy mediów określą dysponenti sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca wykona własnym stanem w porozumieniu z właścicielami sieci.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie oraz zapisami miejscowego planu zagospodarowania terenu, w granicach którego położone są przedmiotowe nieruchomości.

Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości.

Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec nieruchomości

Działka nr 621, obr. Szobiszowice, jest w całości obciążona umową dzierżawy nr 344/GN-ID/72243/2011 z 28 grudnia 2011 r. na czas do 31 października 2014 r.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 17 października 2010 r. miejscowego planu

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

5 kwietnia 2013 r. o godz. 11.00 rozpocznie się przetarg na wysokość stawki czynszu dzierżawnego nieruchomości zabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej, działka nr 5 i 6, obręb Kopernik (dawne Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowe „LEŚNY”), przeznaczanej do wydzierżawienia na okres 10 lat na działalność hotelarsko-gastronomiczną.

Minimalna wysokość stawki czynszu dzierżawnego za nieruchomość wynosi: 6000,00 zł netto w stosunku miesięcznym (słownie złotych: sześć tysięcy 00/100).

Wadium: 12 000,00 zł / netto (słownie złotych: dwanaście tysięcy 00/100) należy wpłacić na konto depozytowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr: 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.

Wadium w dniu podpisania umowy dzierżawy staje się kaucją gwarancyjną prawidłowego wykonania warunków umowy i pozostaje na koncie depozytowym Urzędu do dnia zakończenia umowy dzierżawy, na warunkach i zasadach określonych w odrębnej umowie zawartej pomiędzy Wydzierżawiającym a Bankiem. Kwota kaucji podlega oprocentowaniu według zasad określonych w ww. umowie. Oprocentowanie może ulec zmianie w trakcie obowiązywania przedmiotowej umowy. Kaucja gwarancyjna stanowi zabezpieczenie prawidłowego wykonania warunków dzierżawy i pod tym warunkiem podlega zwrotowi po wygaśnięciu umowy dzierżawy.

Wpłacone wadium podlega

- zwrotowi pozostałym uczestnikom przetargu w terminie do 7 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na wskazane konto bankowe, zgodnie ze złożoną pisemną dyspozycją;

- przypadkowi, jeżeli osoba ustalona jako zwycięzca przetargu nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy dzierżawy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne prowadzące działalność gospodarczą, które wpłacą wadium w wysokości określonej w niniejszym ogłoszeniu. Wadium winno być uznane na rachunku Gminy najpóźniej na 3 dni przed datą przetargu.

Szczegółowe warunki przetargu zawiera specyfikacja konkursowa stanowiąca załącznik do zarządzenia prezydenta miasta Gliwice PM-3984/13 z 22 stycznia 2013 r., dostępna na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach bip.gliwice.eu dziale Informacje publiczne / Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

Licytacja rozpocznie się **5 kwietnia 2013 r. o godz. 11.00** w pokoju 432 (IV piętro) w budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin w każdym czasie w godzinach pracy Urzędu, po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/239-12-66.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

25 kwietnia 2013 r. o godzinie 13.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej 2 budynkami, budynkiem nr 1727, budynkiem nr 1786, położonej przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 58 w Gliwicach, obejmującej działkę nr 1327 o pow. 0,4187 ha, obręb Sośnica, zapisanej w KW nr GL1G/00020177/4. Nieruchomość jest wolna od obciążeń i praw osób trzecich.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto*: 1 334 700,00 zł

Wadium: 140 000,00 zł

Minimalne postąpienie: 15 000,00 zł

Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 10 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. nr 177 z 2011 r., poz. 1054) nieruchomość zwolniona jest od opodatkowania podatkiem VAT.

Opis nieruchomości

Nieruchomość obejmująca działkę nr 1327, obręb Sośnica, jest położona w strefie peryferyjnej miasta Gliwice przy ul. Sikorskiego 58. Działka zabudowana jest budynkiem szkoły i budynkiem gospodarczym. Według opinii rzeczoznawcy majątkowego stan techniczny obu budynków oceniono jako niezadowalający. Nieruchomość jest skomunikowana z drogą publiczną. Dojazd do nieruchomości odbywa się drogą asfaltową od ul. Żeromskiego.

Nieruchomość ma dostęp do pełnej sieci uzbrojenia technicznego. W najbliższym otoczeniu znajduje się zabudowa mieszkaniowa. W rejestrze gruntów nieruchomość oznaczona jest jako „Bi”, co oznacza: inne tereny zabudowane.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Sośnica-Północ (uchwała nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., opublikowana w Dz. Urz. Województwa Śląskiego nr 143 z 4 sierpnia 2010 r., poz. 2372) teren położony w Gliwicach przy ul. Sikorskiego, obejmujący działkę nr 1327, obręb Sośnica, oznaczony jest symbolem 17 U, co oznacza: tereny istniejących usług i drobnej wytwórczości.

Teren obejmujący przedmiotową nieruchomość położony jest na obszarze górniczym „Sośnica III” oraz w granicach ścisłego obszaru rewitalizacji.

Dla terenów znajdujących się w granicach obszaru i terenu górniczego „Sośnica III” ustala się prowadzenie działalności inwestycyjnej z uwzględnieniem przewidywanych wpływów czynników geologiczno-górnictwa, dotyczących prognozowanych skutków eksploatacji górniczej, uzyskanych od przedsiębiorstwa górniczego.

Uczestnik przetargu zobowiązany jest do zapoznania się z dalszymi zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Sośnica-Północ, zatwierdzonego uchwałą nr XXXV/1062/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 czerwca 2010 r., dostępną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu (zakładka „Biblioteka”).

Wadium

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 140 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu „Przetarg, dz. nr 1527, obręb Sośnica, oraz wpisać, kto będzie nabywcą nieruchomości”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 19 kwietnia 2013 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do **19 kwietnia 2013 r. do godz. 15.00**.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



PREZYDENT MIASTA GLIWICE

OGŁASZA

4 czerwca 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Gliwice obejmującej zabudowaną działkę nr 229, obręb Kolej, KW GL1G/00069805/6 wraz z przeniesieniem prawa własności zabudowy budynku biurowo-socjalnego o pow. użytkowej 2755 m².

Cena wywoławcza nieruchomości

brutto: 599 000,00 zł,

w tym cena niepodlegająca opodatkowaniu podatkiem VAT: 599 000,00 zł

Wadium: 60 000,00 zł

Minimalne postąpienie: 6000,00 zł

Na podstawie art. 43, pkt 10a ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.), nieruchomość zabudowana zwolniona jest od opodatkowania podatkiem VAT.

Uprawnienia nieruchomości

Na rzecz każdego z właścicieli lub użytkowników wieczystych działki nr 229 (arch. 4/22), obręb Kolej, oraz właścicieli budynku stanowiącego odrębną nieruchomość ustanowiona została nieodpłatna i nieograniczona w czasie służebność drogi po działkach 882 (arch. 4/14) i 884 (arch. 4/22) od ul. Chorzowskiej do działki nr 231 (arch. 4/23) z jednoczesnym zapewnieniem, że powyższe działki nr 882 i 884 nie stanowią zorganizowanej części przedsiębiorstwa.

Opis nieruchomości

Właścicielem nieruchomości obejmującej działkę nr 229 w obrębie Kolej jest Skarb Państwa, a prawo użytkowania wieczystego ustanowione zostało do 5 grudnia 2089 r. na rzecz Gminy Gliwice. Działka nr 229 o powierzchni 0,1794 ha jest położona w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej 58-62 na terenie Zakładów Naprawczych Lokomotyw Elektrycznych S.A. Dojazd do nieruchomości odbywa się drogą wewnętrzną oraz przez portiernię zakładu zgodnie z ustanowionymi służebnościami drogi. Nieruchomość ma kształt regularny zbliżony do prostokąta i jest zabudowana budynkiem biurowo-socjalnym o powierzchni użytkowej 2755 m².

Na działce posadowiony jest budynek, który stanowi odrębny od gruntu przedmiot własności, a jego właścicielem jest Gmina Gliwice. Budynek ma 3 kondygnacje nadziemne oraz dwie przybudówki jednokondygnacyjne. Jest niepodpiwniczony, otynkowany, posadowiony w zwartej zabudowie. Fundamenty żelbetonowe zabezpieczone przez szkodami górniczymi, ściany murowane z cegły i pustaków na zaprawie cementowo-wapiennej, stropy żelbetonowe, strychdach niewentylowany, żelbetowy, kryty papą. Budynek wyposażony w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną, wentylacyjno-mechaniczną (niecząpna), telefoniczną. Nieruchomość ma dostęp do sieci gazowej. Budynek jest w złym stanie technicznym.

Opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego

Dla działki nr 229 opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego wynosi

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Zarząd Budynków Miejskich i Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Dołnych Wałów 11

ZAMIESZKAJ NA SWOIM

ADRESY WOLNYCH MIESZKAŃ:

- MIKOŁOWSKA 2118
- MIKOŁOWSKA 1503
- MIKOŁOWSKA 1509
- GAJCZYŃSKIEGO 284A
- WIECZORKA 3111
- ZABIERSKIEGO 1371
- ZABIERSKIEGO 2314
- ZABIERSKIEGO 3117
- ZABIERSKIEGO 3178

Opłata za nabór na wolne mieszkania z zasobu TBS-u. W ofercie są lokale 1-, 2- i 3-pokojowe o powierzchni od 29 do 67 m².

Zainteresowani mogą wysłać wnioski do 29 marca br. w Biurze Obsługi Klienta przy ul. Dołnych Wałów 11 lub w Dziale TBS przy ul. Zwycięstwa 13

SZCZEGÓLNE INFORMACJE DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE www.gliwice.eu

NIERUCHOMOŚCI



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

24 kwietnia 2013 r. o godzinie 13.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej obejmującej działki nr 668/2, 667/2 w Gawłowie, gmina Bochnia, województwo małopolskie, KW TR10/00051585/8 stanowiącej własność Gminy Gliwice.

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 21 800,00 zł
Wadium: 2200,00 zł
Minimalne postąpienie: 220,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega opodatkowaniu podatkiem VAT, zwolnienie na podstawie art. 43, pkt 10 zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.).

Opis nieruchomości
Działki nr 668/2 i 667/2 o łącznej pow. 0,0600 ha. Nieruchomość jest zabudowana budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, niepodpiwniczonym, parterowym, wybudowanym w technologii murowano-drewnianej. Pow. użytkowa budynku wynosi 46,51 m². W budynku znajduje się instalacja elektryczna i przyłącze sieci gazowej. Budynek w złym stanie technicznym.

Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób zagospodarowania
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Bochnia uchwalonego uchwałą nr XXVII/319/06 Rady Gminy Bochnia z 26 października 2006 r. działki o numerach 667/2 i 668/2 położone w miejscowości Gawłów, gmina Bochnia, oznaczone zostały symbolem MN1, co oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (zmeliorowane).

Przeznaczenie podstawowe: budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne
Dopuszcza się:
a) obiekty i urządzenia usług publicznych i komercyjnych w zakresie handlu detalicznego, nieuciążliwego rzemiosła, gastronomii, rekreacji, turystyki,

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

b) pomocnicze obiekty gospodarcze i garaże, wbudowane lub przybudowane do budynków mieszkalnych bądź w budynkach wolno stojących,
c) drogi dojazdowe i miejsca postojowe,
d) obiekty i urządzenia infrastruktury technicznej.

W aneksie nr 3 dot. spisu obiektów zabytkowych wpisanych do ewidencji zabytków miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Bochnia znajdują się dwa budynki nr 106 (chałupa z ok. 1939 r. i chałupa z ok. 1920 r.) wpisane do ewidencji zabytków. Przyszły nabywca będzie zobowiązany do aktualizacji/wykreślenia powyższego wpisu do ewidencji zabytków.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 2200,00 zł w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieograniczony, działki nr 668/2 667/2, Gawłów, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub nazwa i NIP firmy, na której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 19 kwietnia 2013 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do **19 kwietnia 2013 r. do godz. 15.00.**

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:	przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
• nr 100, 116-123 do 28 marca 2013 r.	• nr 113-114 do 2 kwietnia 2013 r.
przeznaczone do użyczenia:	
• nr 115, 124-125 do 2 kwietnia 2013 r.	

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające:

nieruchomości stanowiące własność Miasta Gliwice przeznaczone do:	• nr 74/2013 do 2 kwietnia 2013 r.
wydzierżawienia	• nr 77/2013 do 2 kwietnia 2013 r.
• nr 75/2013 do 28 marca 2013 r.	nieruchomość stanowiącą własność Skarbu Państwa przeznaczoną do:
• nr 76/2013 do 2 kwietnia 2013 r.	wydzierżawienia (w części)
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego	• nr 6/SP/2013 do 4 kwietnia 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

LOKAL E NA SPRZEDAŻ

MIESZKALNE

► **AL. W. KORFANTEGO 11, lokal nr 27, III piętro, pow. 61,19 m² + piwnica 4,11 m², 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka z WC, przedpokój**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza: 96 900,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.

► **UL. LOMPY 3, oficyna, lokal nr 11, parter, pow. 38,95 m², 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza: 45 800,00 zł
Wadium: 2300,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.

► **UL. KŁODNICKA 2, lokal nr 6, II piętro, pow. 148,24 m² + piwnica 3,19 m², 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, 3 pomieszczenia gospodarcze, łazienka, WC**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 358 700,00 zł
Wadium: 18 000,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.

► **UL. PSZCZYŃSKA 65, lokal nr 6, II piętro, pow. 59,55 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza: 81 100,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. PSZCZYŃSKA 65, lokal nr 7, III piętro, pow. 68,31 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 11.00

Cena wywoławcza: 91 500,00 zł
Wadium: 4600,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. KRZYWA 9b, lokal nr 1, parter, pow. 50,94 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 74 500,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. WRÓBLEWSKIEGO 29, lokal nr 3, II piętro (poddasze), pow. 35,54 m² + piwnica 7,40 m², 2 pokoje, kuchnia, dostęp do WC z klatki schodowej**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza: 59 000,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. ZWYCIĘSTWA 15, lokal nr 9-10, III piętro, pow. 101,81 m², 4 pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, 2 łazienki**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 186 300,00 zł
Wadium: 9400,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. JANA PAWŁA II 17, lokal nr 8, III piętro, pow. 105,80 m², 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, WC**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza: 197 400,00 zł
Wadium: 9900,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. PLEBAŃSKA 8-10, lokalu nr 4, I piętro, pow. 55,74 m², 1 pokój, kuchnia, pomieszczenie gospodarcze, dostęp do WC w częściach wspólnych nieruchomości**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 15.00
Cena wywoławcza: 94 300,00 zł
Wadium: 4800,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. CYRANECZKI 2, lokal nr 3, parter, pow. 37,33 m², 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**

Termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza: 89 700,00 zł
Wadium: 4500,00 zł
Wnieście wadium do 18 kwietnia 2013 r.

► **UL. DOLNYCH WAŁÓW 17, lokal nr 16, I piętro (oficyna), pow. 41,48 m² + piwnica 4,41 m², 1 pokój, kuchnia, pomieszczenie sanitarno-gospodarcze**

Termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza: 65 100,00 zł
Wadium: 3300,00 zł
Wnieście wadium do 18 kwietnia 2013 r.

► **UL. DOLNYCH WAŁÓW 17, lokal nr 15, I piętro (oficyna), pow. 50,19 m² + piwnica 6,62 m², 1 pokój, kuchnia, pomieszczenie sanitarno-gospodarcze**

Termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza: 84 400,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Wnieście wadium do 18 kwietnia 2013 r.

UŻYTKOWE

► **UL. DASZYŃSKIEGO 48, lokal nr I, parter, pow. 22,00 m², 3 pomieszczenia**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza: 41 300,00 zł
Wadium: 2100,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.
Termin oględzin: 22 marca 2013 r. od 14.10 do 14.25

► **UL. PIWNA 9, lokal nr II, parter, pow. 35,58 m² + piwnica 10,44 m², 2 pomieszczenia użytkowe, WC**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza: 159 000,00 zł
Wadium: 8000,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.

► **UL. NOWY ŚWIAT 4, lokal nr II, parter, pow. 13,84 m², 1 pomieszczenie**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 16 500,00 zł
Wadium: 900,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.

► **UL. METALOWCÓW 6, lokal nr I, parter, pow. 59,43 m², 1 pomieszczenie**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza: 98 300,00 zł
Wadium: 5000,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.

► **UL. BOJKOWSKA 12, lokal nr I, parter, pow. 47,56 m², 3 pomieszczenia, WC**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza: 109 900,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.
Wadium: 5500,00 zł

► **UL. PSZCZYŃSKA 1, lokal nr I, parter (oficyna), pow. 125,71 m², 3 pomieszczenia, 2 pomieszczenia sanitarne, 2 WC, 2 korytarze**

Termin przetargu: 8 kwietnia 2013 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza: 263 100,00 zł
Wadium: 13 200,00 zł
Wnieście wadium do 4 kwietnia 2013 r.

► **UL. SZARA 10, lokal nr I, parter i piwnica, pow. 59,64 m², sala, pomieszczenie socjalne i WC na parterze i 1 pomieszczenie w piwnicy**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 11.30
Cena wywoławcza: 58 600,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. ZWYCIĘSTWA 31, lokal nr III, parter, oficyna, pow. 74,19 m², 3 pomieszczenia, 2 pomieszczenia sanitarne, 2 WC, korytarz**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza: 123 600,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

► **UL. WIECZORKA 11, lokal nr III, parter, oficyna, pow. 63,90 m², 4 pomieszczenia**

Termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza: 75 000,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Wnieście wadium do 18 kwietnia 2013 r.

► **UL. WIECZORKA 18-20, lokal nr VIII, parter i I piętro, pow. 34,20 m², 2 pomieszczenia**

Termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza: 38 500,00 zł

Wadium: 2000,00 zł
Wnieście wadium do 18 kwietnia 2013 r.

► **UL. RYBNICKA 9, lokal nr I, parter, pow. 80,02 m², 6 pomieszczeń, 2 korytarze, 1 pomieszczenie WC**

Termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza: 194 100,00 zł
Wadium: 9800,00 zł
Wnieście wadium do 18 kwietnia 2013 r.

► **UL. LOMPY 4, lokal nr I, suterena, pow. 53,46 m², 3 pomieszczenia, korytarz, łazienka z WC**

Termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 13.30
Cena wywoławcza: 38 300,00 zł
Wadium: 2000,00 zł
Wnieście wadium do 18 kwietnia 2013 r.

► **UL. NIEDBALSKIEGO 17, lokal nr I, przyziemie, pow. 20,04 m², 1 pomieszczenie**

Termin przetargu: 22 kwietnia 2013 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza: 46 500,00 zł
Wadium: 2400,00 zł
Wnieście wadium do 18 kwietnia 2013 r.
Termin oględzin: 22 marca 2013 r. od 14.45 do 15.00

► **UL. METALOWCÓW 2, lokal nr II, parter, pow. 112,83 m², 5 pomieszczeń głównych, magazyn, 3 pomieszczenia WC**

Termin przetargu: 15 kwietnia 2013 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 109 000,00 zł
Wadium: 5500,00 zł
Wnieście wadium do 11 kwietnia 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu



WEEKEND POD ZNAKIEM ZAJĄCZKA, PALMY I KOGUTKA



fot. materiały prasowe organizatorów

Okres Wielkiego Postu i Wielkanocy to czas, kiedy zima walczy z wiosną. To jednocześnie czas – poza obchodami kościelnymi – nagromadzenia niezwykłych wydarzeń i zwyczajów: topienia słomianej kukły zwanej marzanną, święcenia palm i połykania palmowych bazi, „palenia żuru”, biegania z ogniem po polach w Wielki Czwartek, mycia się w zimnej rzece w Wielki Piątek, zdobienia kroszonek, polewania się wodą

i widowiskowych procesji konnych. O tych wszystkich obrzędach, ich genezie i znaczeniu opowie 23 marca etnograf gliwickiego Muzeum – Bożena Kubit. Wykład w ramach „Cykli śląskiego życia” w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) rozpocznie się o godzinie 16.00.

Natomiast 24 marca Muzeum w Gliwicach zaprasza wszystkich na tradycyjne spotkanie z zajączkiem, któremu w tym roku towarzyszą kogutek i palma. W najbliższą niedzielę w Willi Caro będzie można posłuchać wielkanocnych opowieści, a także własnoręcznie wykonać świąteczne ozdoby. „Niedzielę pod znakiem zajączka” otworzy zaś tradycyjne szukanie pisanek ukrytych w ogrodzie Willi. Szczęśliwi znalazcy otrzymają nagrody. Początek zabawy – godzina 11.00.

– Po emocjonujących poszukiwaniach zaprosimy wszystkich na warsztaty. Tworząc palmę wielkanocną z Renatą Spodymek z Wiejskiej Chaty dowiemy się, jak dzięki niej zapewnić dzieciom zdrowie i łagodność, a siebie uchronić

przed bólem gardła i głowy oraz niebezpieczeństwem pioruna w czasie burzy. Etnograf Anna Kołodziej opowie o symbolice związanej z kogutem – ptakiem solarnym, który obwieszczając nadejście świtu stał się znakiem zwycięstwa światła nad ciemnością i zmartwychwstania. Z jej pomocą wykonamy bibułkowe kogutki, które staną się ozdobą naszych wielkanocnych stołów. Zapewne trafią na nie także gipsowe zajączki, podstawki pod jajka czy świeczniki ze świątecznymi motywami przygotowane przez Ewę Majer, które będziemy mogli własnoręcznie pomalować. Może to właśnie kogutka albo zajączka namalujemy na szkle, które nauczymy się zdobić metodą tradycyjną – zachęcają muzealnicy. Wstęp jest wolny.

WWW.MUZEUM.GLIWICE.PL



WIELKANOCNE WARSZTATY RODZINNE

Do Świąt Wielkiej Nocy można się przygotować nie tylko w Muzeum, ale również w Pracowni Rzeźby i Ceramiki (ul. Ziemowita 1). – *Zapraszamy na warsztaty, podczas których kreatywnie podejmiemy do dekoracji wielkanocnego stołu, a także przygotujemy niebanalne prezenty dla najbliższych* – zachęca Aleksandra Kwolek ze Stowarzyszenia Forum Ceramików. Uczestnicy zajęć wykonają z gliny figurki zajączków, baranków, kurek

i jajek oraz miseczek, stroiki, serwetniki, a także wazon na pierwsze wiosenne kwiaty. Warsztaty odbędą się 23 i 24 marca. Początek – godz. 16.00. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, organizatorzy proszą o wcześniejszą rezerwację (tel.

608-724-022, e-mail: artceramika@gmail.com).

(bom)



CO? GDZIE? KIEDY?

22 MARCA (PIĄTEK)

- ☐ **godz. 17.00:** „Ślonskie rajzowanie do Italoków” – spotkanie autorskie z Markiem Szołtyskiem w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Perkoza 12) w ramach cyklu „Literackie piątki w bibliotece”
- ☐ **godz. 18.00:** „Anna Karenina” – dramat muzyczny w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

23 MARCA (SOBOTA)

- ☐ **godz. 9.30:** „Szokowisko” Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej (ul. Kaszubska 28)
- ☐ **godz. 10.30:** Wykład „Theodor Kalide na Górnym Śląsku i w Berlinie” Przemysława Nadolskiego i prezentacje Agnieszki Woźniakowskiej ze Śląskiego Centrum Dziedzictwa Kulturowego w Katowicach – „Berlin-Warszawa, o lwach na dwa głosy” oraz „Walory artystyczne dzieł Kalidego” w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” (ul. Studzienna 6)
- ☐ **godz. 14.30 i 16.00:** „Rosyjskie kokosniki” – warsztaty plastyczne dla dzieci od 6 lat w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57) w ramach projektu „Dotknij Teatru”
- ☐ **godz. 15.00 i 16.30:** „Tańce i zabawy rosyjskie” – warsztaty taneczne dla dzieci od 5 lat w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57) w ramach projektu „Dotknij Teatru”
- ☐ **godz. 16.00:** „Czas ognia, wody, palmy i kolorowych jajek” – wykład w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) wygłosi Bożena Kubit, etnograf Muzeum w Gliwicach
- ☐ **godz. 18.00:** „Anna Karenina” – dramat muzyczny w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

24 MARCA (NIEDZIELA)

- ☐ **godz. 11.00:** „Niedziela pod znakiem zajączka” – warsztaty wielkanocne w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
- ☐ **godz. 16.00:** „Hans von Poeelnitz” – wykład z cyklu „Gliwice na ich drodze” w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) wygłosi mgr inż. arch. Bogusław Małusecki, kierownik gliwickiego oddziału Archiwum Państwowe w Katowicach
- ☐ **godz. 19.30:** „Mistrzowie grają Chopina” – koncert pianisty Piotra Palecznego w ramach cyklu muzycznego „Wiosna z Fryderykiem” w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6)

28 MARCA (CZWARTEK)

- ☐ **godz. 18.00:** „Rewizor” – spektakl Ryszarda Latko zaprezentuje w Centrum Kultury Studenckiej „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85) Akademicki Teatr Remont
- ☐ **godz. 20.00:** „Czwartek jazzowy” – jam session w stylistyce jazz w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1)